Universidade Pitágoras Unopar Anhanguera

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 654 de 22/03/2019 D.O.U. nº 57 de 25/03/2019.

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 959 de 14 de Setembro de 2018 - Publicada no D.O.U. nº 179 de 17 de
Setembro de 2018.

O(a) Reitor(a) da Universidade Pitágoras Unopar Anhanguera, no uso de suas atribuições legais, certifica que

Vinicius Arnom Neves Dos Santos Diniz

Brasileiro(a), natural de Guarulhos-SP nascido(a) em 26/09/1991, portador do RG: 349573967 SSP-SP CPF:
22946697894 concluiu o curso de Informática na educação - área de conhecimento: Educação, de Pós-Graduação Lato
Sensu, com duração de 360 horas, de acordo com a Resolução CNE/CES Nº 1, de 06 de abril de 2018..

Londrina-PR, 27 de setembro de 2023

Isadora Ferreira Costa Faria

Diretora Processos Regulatórios

Certificado

Total

Período de realização: 29/03/2023 a 27/09/2023, Carga horária: 360 horas.

Disciplinas Corpo Docente ConceitoPrática Resultado

Verifique a autenticidade deste certificado através do QR Code ou
acesse https://kroton.platosedu.io/docs/validar
código:298.298.04c868798b009aab0f858901ddcef29bcde6f22549
21a608f992e887b9cfaf5d

Certificado registrado sob o nº 185517 Livro 1, nos termos da
Resolução CNE/CES Nº 1, de 06 de abril de 2018., e de acordo
com as Normas Internas da Instituição sobre a matéria. Londrina-
PR, 27 de setembro de 2023.

Assinado digitalmente por:

Data: 27/09/2023 09:19:55 (Horário de Brasília)

Teórica
Carga HoráriaTitulação Frequência

9.0100Gestão dos ambientes virtuais de aprendizagens AprovadoMauro Júnior Faoro 0 40 40Especialista

10.0100Mídias na educação, roteirização e educação inclusiva AprovadoAdriane Treitero Cônsolo 0 40 40Mestre(a)

9.0100Softwares Educacionais Livres AprovadoGláucia Silva Bierwagen 0 40 40Mestre(a)

10.0100Gestão de carreira AprovadoPaula Vitória Galesi Abdala Boarin 0 40 40Mestre(a)

10.0100Sistemas adaptativos, ensino híbrido e metodologias ativas AprovadoCarolina Abdalla Normann de Freitas 0 40 40Especialista

7.0100Fundamentos de Sistemas de Informação AprovadoAntonio Palmeira De Araujo Neto 0 40 40Mestre(a)

10.0100Aprendizagem criativa e cultura maker AprovadoCarolina Abdalla Normann de Freitas 0 40 40Especialista

10.0100Teoria dos jogos e gamificação AprovadoDaniella do Val Pinho 0 40 40Especialista

10.0100Projetos pedagógicos com robótica AprovadoEdson Ribeiro de B. de Almeida Junior 0 40 40Mestre(a)

Histórico escolar: Vinicius Arnom Neves Dos Santos Diniz

2905533

		2023-09-27T09:21:56-0300

		2023-09-27T09:24:00-0300